LEI N.º 1372, DE 26 DE MARÇO DE 2014.

Altera carga horária dos cargos efetivos de Contador Legislativo e Procurador Legislativo e dá outras providências.

 A Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu, LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito de Renascença, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º - A carga horária dos cargos efetivos de Contador Legislativo e de Procurador Legislativo da Câmara Municipal de Vereadores de Renascença, previsto no Anexo I da Resolução n° 01, de 07 de outubro de 2009 e no Anexo I da Lei n.º 1089, de 14 de outubro de 2009, passa de 10 (dez) horas semanais para 16 (dezesseis) horas semanais.

Art. 2º - Os servidores de que trata o Art. 1º desta Lei farão jus ao aumento no valor dos vencimentos proporcional a nova jornada de trabalho.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias consignadas para o Poder Legislativo, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em sentido contrário.
Renascença, aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

Lessir Canan Bortoli

Prefeito